'1:t js Ì:i

ÂÂA

MUNICIPIO DO FUNCHAL
orvrsÃo DE MoBrLrDAoe rrúnsrro

EDTTAL L47 /2025
TNTERRUnçÃo reueonÁRra DA crRcullçÃo nooovrÁRre

RUA Do coNsELHErRo:osÉ srLvEsrRE RrBErRo

Bruno Miguel Camacho Pereira, Vice-Presidente, com competências delegadas pela Exma.

Senhora Presidente da Câmara Municipal do Funchal em 01 de fevereiro de 2024, publicitado

pelo edital n.o 9t/2024 a 03 de fevereiro de 2024, informa que, devido a trabalhos limpeza de

árvores, serão implementadas alterações temporárias na circulação rodoviária, conforme abaixo

descrito:

- Interrupção da circulação rodoviária na Rua do Conselheiro José Silvestre Ribeiro, no troço

compreendido a Rua lvens e a Avenida Arriaga, no dia 27 de fevereiro, das 08h00 às 17h00.

Durante esta interrupção, a circulação rodoviária na Rua Ivens, troço compreendido entre a

Rua dos Aranhas e a Rua do Conselheiro José Silvestre Ribeiro funcionará no sentido

ascendente (sul/norte), em direção à Rua dos Aranhas.

A Câmara Municipal do Funchal agradece antecipadamente a compreensão de todos os

condutores pelos eventuais constrangimentos causados, solicitando a colaboração no

cumprimento da sinalização rodoviária que será implementada nos locais.

Para informações adicionais, os cidadãos poderão consultar a plataforma municipal

infomobilidade.funchal, pt.

Funchal, 20 de fevereiro 2025

Vice

Bruno Miguel Camacho Pereira